
 令和 4 年 12 月 

NO. 9 

管理者 田口 こずえ 

 

 師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

本年も残すところ僅かとなりましたが、この一年ご利用いただき誠にありがとう 

ございました。今年もコロナウイルスに振り回された一年となり、十分な活動が出

来ませんでしたが、限られた中で精一杯のサポートをさせて頂きました。来年もよ

り良い支援を心掛けてまいりますので宜しくお願い致します。 

年末年始、人と接する機会が多くなると思います。コロナウイルス感染症対策や

インフルエンザ予防の為「うがい・消毒・手洗い」特に換気の徹底にご協力をお願

い致します。 

 

 

  

お し ら せ 
１２月１０日（土）ほっぷ三つ星ピザを食べよう（お弁当の持参は不要です）お好み焼きに変更 

１２月１７日（土）クリスマス会（お弁当の持参は不要です） 

１２月２４日（土）ほっぷお楽しみ会 

１月 ７日（土）書初め大会 

●佐々木作業療法士来所予定 

 １２月２０日（火）１月３日（火）1 月 17 日（火） 

 リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい 

●12 月体育館の利用はありません。 

  ●年末年始の休業について 

 令和４年１２月３１日（土）から令和５年１月２日（月）までとまります。１２月３０日（金）は 

 仕事納めの為午後３時までの営業となります。なお送り時間が早まりますが、後日お知らせいたし

ます。 

※降雪や路面凍結等の道路条件によっては、より安全な送迎を確保するため送迎時間を変更させて 

 頂く場合がございますでご理解とご協力をお願い致します。 

児童発達支援の様子 
（未就学児） 

 
毎日みんな元気に 

楽しく遊んでいます 

11 月 16 日セミナーレ 

避難訓練を実施致しました 



 

  

特定非営利活動法人セミナーレ「ほっぷ」 

住所：気仙沼市本吉町登米沢２４番地 1 

TEL:0226-25-7710 FAX:0226-25-7764 

Mail: seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP: seminare-kesennuma.or.jp 

放課後等デイサービスの様子 

ほっぷすてっぷ合同秋祭り 
ストラックアウトで景品をゲット 

お店のお手伝い 

もしました♫ 

活動の様子 

外での活動や 

室内でも元気に 

遊んでいます 

すてっぷ施設内で遊んできました 

認定 NPO 法人さわおとの森 副理事長高橋繁夫様を 

講師にお迎えし、セミナーレ講習会を実施致しました。 

教えて頂いた内容をしっかり支援に活かしてまいります。 

佐々木 OT リモート参加の 

ほっぷ懇談会を開催いたしました。 

ご参加頂き有難うございました。 

 ショートステイの様子 

一人で出来る事も 

増えてきました。 

tel:0226-25-7710
mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

